
  
        

V. 
 

VÝSLEDKY  PŘIPOMÍNKOVÉHO ŘÍZENÍ 
 
Dle Jednacího řádu vlády byl materiál rozeslán do meziresortního připomínkového řízení 
dopisem ministra vnitra dne 3. března 2010 č.j. MV-21379-2/OP-2010 s termínem zaslání 
stanovisek do 17. března 2010. Vyhodnocení tohoto řízení je uvedeno v následující tabulce. 

 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  -  bez 
připomínek 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí – bez připomínek  

Ministerstvo spravedlnosti 

Připomínka: 
1. V části III zprávy je třeba upřesnit, že objekt Krnovská se 
nachází v Opavě (bod 13) – navrhujeme proto nahradit slova 
„objektu Krnovská“ slovy „objektu Opava-Krnovská“. 

 
 
Formální připomínka byla 
akceptována a text byl upraven. 
 
 

Ministerstvo obrany 

K předloženému materiálu uplatňuji z hlediska použití 
vhodnějších formulací a pojmosloví následující doporučující 
připomínky: 
1. V části III. „Zprávy“, bod VII. Ministerstvo obrany, str. 30, bod 

12, za čtvrtou větu doporučuji doplnit následující text:  
„Vzdělávací aktivity, nejen Inspekce Ministerstva obrany, jsou již 
standardem v řídící činnosti vedoucích zaměstnanců k boji proti 
korupci.“. 
2. V části IV. „Úkoly na rok 2010“, bod VI. Ministerstvo obrany, 

str. 7, bod 10, doporučuji slova „kontaktní schránku“ nahradit 
slovy „schránku elektronické pošty“ a slovo „předaných“ 
nahradit slovem „přijatých“. 

3. V Příloze 2 „Přehled plnění úkolů 2009“, bod VII. Ministerstvo 
obrany, strana 7, bod 9, doporučuji slova „kontaktní schránku“ 
nahradit slovy „schránku elektronické pošty“ a slovo 
„předaných“ nahradit slovem „přijatých“. 

 
 
 
 
Připomínky 1. a 2. byly zapracovány 
a text byl upraven.  
 
Připomínka č. 3   nebyla 
akceptována, protože se jedná o 
přesné znění úkolu, který si  do 
„Zprávy“  na rok 2009 Ministerstvo 
obrany naformulovalo. 

Ministerstvo  financí - bez  připomínek.   

Ministerstvo zdravotnictví – bez připomínek  

Ministerstvo pro místní rozvoj – bez připomínek  

Ministerstvo dopravy - bez připomínek.  

Ministerstva kultury – bez připomínek  

Ministerstvo zemědělství –bez připomínek  

Ministerstvo životního prostředí – bez připomínek  

Ministerstvo zahraničních věcí - bez připomínek  

Ministerstvo průmyslu a obchodu - bez připomínek  



 2 

Vedoucí Úřadu vlády 

Doporučujeme: 

Do návrhu usnesení do bodu IV.2. doplnit „ministra práce a 
sociálních věcí“; do části „Provedou“ doplnit „členové           
 Republikového výboru pro prevenci kriminality“ a naopak z této 
části odstranit „ministra financí“.                          
 Zdůvodnění: MPSV jsou uloženy v bodě IV.1 úkoly, včetně 
vyčlenění finančních prostředků na rok 2010. V návrhu usnesení 
v   bodě IV. 1. mají členové Rady …uložen úkol a naopak 
ministru financí není uložen žádný úkol.                                
                                                                       

 

Připomínky nebyly akceptovány.  
V bodu IV 2 jsou uvedeny pouze ti 
členové Republikového výboru, kteří 
zpracovávají resortní programy 
prevence kriminality a vyčleňuji na 
ně finanční prostředky. MPSV od 
roku 1999 resortní program 
nezpracovává, proto není uvedeno.  

V bodě IV.1 má MPSV jako člen 
Republikového výboru uloženy 
úkoly, které vyplývají ze Strategie 
prevence kriminality na léta 2008 až 
2011. 
Ministerstvo financí je členem 
Republikového výboru a 
zabezpečuje plnění úkolů tím, že 
vyčleňuje resortům finanční 
prostředky ze státního rozpočtu.  

Úřad vlády – Kancelář ministra pro evropské záležitosti  - bez 
připomínek 

 

Česká národní banka – bez připomínek  

 

 

 

 


